
UCHWAŁA NR XLIII/320/10  

RADY POWIATU W KRAKOWIE  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271. Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, 

poz. 1806 i Dz.U. Nr 162, poz. 156) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t 

DZ.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm.), Rada Powiatu Krakowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Zarząd Powiatu w Krakowie za zajęcie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

§ 2. 1. Opłatę za zajęcie pasa drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej 

powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego i liczby dni zajmowania 

pasa drogowego, wymienionych w § 1 pkt 1 - 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 

1 m2 pasa drogowego w wysokości 2,00 zł.  

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa przez jeden 

dzień.  

4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2, lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 

rzut poziomy obiektu budowlanego, lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jako zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego.  

§ 3. 1. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym obiektów

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: za 1 m2 rzutu 

poziomego obiektu: 

2. Stawka opłaty za każdy dzień umieszczenia - ustawienia reklamy w pasie drogowym za 1 m2 powierzchni 

informacji wizualnej - 1,50 zł;  

3. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na cele handlowe, usługowe, lub wystawiennicze za 

1 m2 : 

§ 4. 1. Stawki opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego przez umieszczone w pasie drogowym urządzenia, lub

obiekty infrastruktury technicznej, w tym również przyłącza, niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego (obliczanej dla urządzeń ziemnych ze średnicy 

rury osłonowej - ochronnej i długości, a w przypadku braku rury osłonowej z powierzchni taśmy ostrzegawczej 

i długości) tego urządzenia wynosi: 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym.  

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/284/05 Rady Powiatu 

w Krakowie z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

a) za zajęcie pasa drogowego: chodnika - pasa pieszych, pasa awaryjnego, pasa bezpieczeństwa, zatoki 

autobusowej lub postojowej, zjazdu, parkingu, ścieżki rowerowej, pasa rowu, pasa zieleni - 3,00 zł; 

b) za zajęcie pasa jezdni do 50 % szerokości - 7,00 zł;

c) za zajęcie pasa jezdni powyżej 50 % szerokości - 10,00 zł.

1) w obszarze zabudowanym - 3,00 zł;

2) poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł;

1) w obszarze zabudowanym - 3,00 zł;

2) poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł.

a) linie elektroenergetyczne kablowe i napowietrzne, linie teletechniczne kablowe i napowietrzne, sieci nośników 

energetycznych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

z wyłączeniem kanalizacji sanitarnych, kanalizacji deszczowych i sieci wodociągowych - 200,00 zł; 

b) kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci wodociągowe - ciągi główne umieszczone wzdłuż pasa 

drogowego - 8,00 zł; 

c) kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci wodociągowe – tylko przejścia poprzeczne przez drogę 

i przyłącza - przykanaliki - 10,00 zł; 

d) urządzenia infrastruktury technicznej jak w punkcie a, b i c lecz umieszczone na obiektach mostowych 200,00 zł.

ID: VUESX-YOGFK-QJDMV-HOGFJ-KLILC. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIII/320/10  

RADY POWIATU W KRAKOWIE  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271. Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, 

poz. 1806 i Dz.U. Nr 162, poz. 156) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t 

DZ.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm.), Rada Powiatu Krakowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Zarząd Powiatu w Krakowie za zajęcie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

§ 2. 1. Opłatę za zajęcie pasa drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej 

powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego i liczby dni zajmowania 

pasa drogowego, wymienionych w § 1 pkt 1 - 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 

1 m2 pasa drogowego w wysokości 2,00 zł.  

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa przez jeden 

dzień.  

4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2, lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 

rzut poziomy obiektu budowlanego, lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jako zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego.  

§ 3. 1. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym obiektów

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: za 1 m2 rzutu 

poziomego obiektu: 

2. Stawka opłaty za każdy dzień umieszczenia - ustawienia reklamy w pasie drogowym za 1 m2 powierzchni 

informacji wizualnej - 1,50 zł;  

3. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na cele handlowe, usługowe, lub wystawiennicze za 

1 m2 : 

§ 4. 1. Stawki opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego przez umieszczone w pasie drogowym urządzenia, lub

obiekty infrastruktury technicznej, w tym również przyłącza, niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego (obliczanej dla urządzeń ziemnych ze średnicy 

rury osłonowej - ochronnej i długości, a w przypadku braku rury osłonowej z powierzchni taśmy ostrzegawczej 

i długości) tego urządzenia wynosi: 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym.  

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/284/05 Rady Powiatu 

w Krakowie z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

a) za zajęcie pasa drogowego: chodnika - pasa pieszych, pasa awaryjnego, pasa bezpieczeństwa, zatoki 

autobusowej lub postojowej, zjazdu, parkingu, ścieżki rowerowej, pasa rowu, pasa zieleni - 3,00 zł; 

b) za zajęcie pasa jezdni do 50 % szerokości - 7,00 zł;

c) za zajęcie pasa jezdni powyżej 50 % szerokości - 10,00 zł.

1) w obszarze zabudowanym - 3,00 zł;

2) poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł;

1) w obszarze zabudowanym - 3,00 zł;

2) poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł.

a) linie elektroenergetyczne kablowe i napowietrzne, linie teletechniczne kablowe i napowietrzne, sieci nośników 

energetycznych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

z wyłączeniem kanalizacji sanitarnych, kanalizacji deszczowych i sieci wodociągowych - 200,00 zł; 

b) kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci wodociągowe - ciągi główne umieszczone wzdłuż pasa 

drogowego - 8,00 zł; 

c) kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci wodociągowe – tylko przejścia poprzeczne przez drogę 

i przyłącza - przykanaliki - 10,00 zł; 

d) urządzenia infrastruktury technicznej jak w punkcie a, b i c lecz umieszczone na obiektach mostowych 200,00 zł.

ID: VUESX-YOGFK-QJDMV-HOGFJ-KLILC. Podpisany. Strona 2 / 2


